РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 71
 26.09.2022 г.
       х.Зеленовка
О внесении изменений в постановление
 Администрации Зеленовского сельского поселения
от 15.06.2021г. № 63 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги по даче
письменных разъяснений налогоплательщикам по
вопросам применения муниципальных нормативных
правовых актов о местных налогах и сборах»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Администрация Зеленовского сельского поселения                                                 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Зеленовского сельского поселения от 15.06.2021 г. № 63 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах»:

1) п.п. 2.4.1 п. 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Обращения заявителей по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах рассматриваются специалистом администрации в пределах своей компетенции в течение тридцати календарных дней со дня регистрации соответствующего обращения. По решению руководителя (уполномоченного лица) администрации указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 календарных дней»;
2) п.п. 2.8.2 п. 2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.8.2. Если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи календарных дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению»;
3) п.п. 2.10 п. 2 раздела 2  изложить в следующей редакции:

«2.10. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги.

Обращение подлежит обязательной регистрации в течение трех рабочих дней с момента его поступления в Администрацию Зеленовского сельского поселения»;
4) добавить п.2.14 в раздел 2, изложив его в следующей редакции:

«п.2.14 Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги.
Срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут»;
5) абзац 2 п.п. 3.1.1 п. 3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Обращение подлежит обязательной регистрации в течение трех рабочих дней с момента поступления в администрацию»;
6) п.п. 3.1.2 п. 3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Прошедшие регистрацию письменные обращения передаются Главе Администрации Зеленовского сельского поселения. Решением Главы Администрации является резолюция о рассмотрении обращения по существу поставленных в нем вопросов либо о подготовке письма заявителю о невозможности ответа на поставленный вопрос в случае, если рассмотрение поставленного вопроса не входит в компетенцию Администрации Зеленовского сельского поселения. После наложения резолюции, документы передаются специалисту, ответственному за прием и регистрацию документов.
Специалист, ответственный за прием и регистрацию документов, в течение 1 рабочего дня с момента передачи (поступления) документов от Главы Администрации Зеленовского сельского поселения передает обращение для рассмотрения по существу вместе с приложенными документами специалисту администрации».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Зеленовского сельского поселения                                                                  Т.И. Обухова